
2023
2022
2022
2021
2021
2021

Ketomix
EU Interreg
Herbarium
Republic of Dreams 
Deloitte 
Tacema 

2017

2016

2015

A Christmas Carol
Regie: Ulrich Harz, Theater: Schloss Drachenburg
Alice im Wunderland
Regie: Steven Reinert, Theater: Horizonttheater
Wer spielt?
Regie: Johanna Paliatsou, Theater: Theater im Hof

F I L M  &  F E R N S E H E N

Julie Weber
+49 1578 8287755 info@julieweber.eu

Ü B E R  M I C H

Geburtsdatum: 13.05.1995
Staatsangehörigkeit: deutsch
Wohnort: Köln & Prag
Größe: 159cm
Haarfarbe: hellbraun
Augenfarbe: blau

S P R A C H E N

Deutsch (Muttersprache)
Englisch (Fließend)
Französisch (Gut)
Schwedisch (Gut)

F Ä H I G K E I T E N

Akrobatik 
Eiskunstlauf 
Showtanz (Professionell)
Bodenturnen

V O I C E  O V E R

A U S B I L D U N G

T H E A T E R

Actors Management 
by Katharina Wonneberger

wonneberger@actorsmanagement.de  + 49 89 / 790 13 16

2023

2023

2023

2022

2021

2021

2020

2019

2019

2018

2018

Zürich Krimi “Zwischen Sonne und Mond”
Nebenrolle, Regie: Roland Suso Richter, ARD
Comedy rettet die Welt! Ein bisschen.
Episodenrolle, Regie: Jens Holzgreve, ARD
To se vysvětlí, soudruzi!
Episodenrolle, Regie: Matěj Chlupáček, Česká televize
Zürich Krimi "Borchert und der Mord ohne Sühne"
Nebenrolle, Regie: Connie Walther, ARD
Zürich Krimi "Borchert und die dunkeln Schatten"
Nebenrolle, Regie: Roland Suso Richter, ARD
HANNA
Episodenrolle, Regie: Veronika Tolfiska, Amazon Prime
Tootharella
Hauptrolle, Festival Short, Prague
Das Boot Season II
Nebenrolle, Regie: Matthias Glasner,  Rick Ostermann, Sky
Meine Klasse - Voll das Leben (Staffel I + II)
Hauptrolle, Regie: Patrick Freiheit, Peter Spielmann, Sat.1
Misfit
Nebenrolle, Regie: Erwin van den Eshof, Cinema
Krass Abschlussklasse
Hauptrolle, Regie: u.a. Patrick Hammerschmidt, RTLII

2014-2016

2015

2017

2019

2020

2021

2021

2023

Film Acting School Cologne
Ausbildung zur staatlich anerkannten Schauspielerin
Camera Acting Workshop in New York 
Jerry Coyle
Scenework 
Ystad Studios Schweden
Weekly on Camera Training 
David Stejskal 
Weekly Meisner Technique Training 
Brian Caspe  
Acting Intense Training - 
Francisco Medina 
Bachelor of Arts - Intermedia (1.7)
University of Cologne
Master of Arts - Cultural Studies (1,6) 
University of Cologne

mailto:wonneberger@actorsmanagement.de
mailto:wonneberger@actorsmanagement.de

