

## ÜBER MICH

**Geburtsdatum:** 13.05.1995 **Staatsangehörigkeit:** deutsch

Wohnort: Köln & Prag

Größe: 159cm

Haarfarbe: hellbraun Augenfarbe: blau

## SPRACHEN

Deutsch (Muttersprache) Englisch (Fließend) Französisch (Gut) Schwedisch (Gut)

# FÄHIGKEITEN

Akrobatik Eiskunstlauf Showtanz (Professionell) Bodenturnen

#### VOICE OVER

2023	Ketomix
2022	EU Interreg
2022	Herbarium
2021	Republic of Dreams
2021	Deloitte
2021	Tacema



# FILM & FERNSEHEN

2023	Zürich Krimi "Zwischen Sonne und Mond"
	Nebenrolle, Regie: Roland Suso Richter, ARD
2023	Comedy rettet die Welt! Ein bisschen.
	Episodenrolle, Regie: Jens Holzgreve, ARD
2023	To se vysvětlí, soudruzi!
	Episodenrolle, Regie: Matěj Chlupáček, Česká televize
2022	Zürich Krimi "Borchert und der Mord ohne Sühne"
	Nebenrolle, Regie: Connie Walther, ARD
2021	Zürich Krimi "Borchert und die dunkeln Schatten"
	Nebenrolle, Regie: Roland Suso Richter, ARD
2021	HANNA
2020	Episodenrolle, Regie: Veronika Tolfiska, Amazon Prime
	Tootharella
	Hauptrolle, Festival Short, Prague
2019	Das Boot Season II
	Nebenrolle, Regie: Matthias Glasner, Rick Ostermann, Sky
2019	Meine Klasse - Voll das Leben (Staffel I + II)
	Hauptrolle, Regie: Patrick Freiheit, Peter Spielmann, Sat.1
2018	Misfit
	Nebenrolle, Regie: Erwin van den Eshof, Cinema
2018	Krass Abschlussklasse
	Hauptrolle, Regie: u.a. Patrick Hammerschmidt, RTLII

#### AUSBILDUNG

2014-2016	Film Acting School Cologne
	Ausbildung zur staatlich anerkannten Schauspielerin
2015	Camera Acting Workshop in New York
	Jerry Coyle
2017	Scenework
	Ystad Studios Schweden
2019	Weekly on Camera Training
	David Stejskal
2020	Weekly Meisner Technique Training
	Brian Caspe
2021	Acting Intense Training -
	Francisco Medina
2021	Bachelor of Arts - Intermedia (1.7)
	University of Cologne
2023	Master of Arts - Cultural Studies (1,6)
	University of Cologne
	THEATER
2017	A Christmas Carol
2017	
2016	Regie: Ulrich Harz, Theater: Schloss Drachenburg  Alice im Wunderland
2016	
2015	Regie: Steven Reinert, Theater: Horizonttheater
2015	Wer spielt?
	Regie: Johanna Paliatsou, Theater: Theater im Hof

#### **Actors Management**

by Katharina Wonneberger wonneberger@actorsmanagement.de + 49 89 / 790 13 16